Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO

DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019

PROCESSO Nº 1590/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIRAS/FITAS REAGENTES PARA DETECÇÃO DE GLICEMIA

AOS PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMA HIPERDIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos 09 (nove) dias do mês de dezembro de 2019, às 14h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE

DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a classificação

para o lote 2 do pregão em epígrafe.

A empresa SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI – EPP figurou como arrematante do lote a partir de

27/11/19, tendo 5 dias úteis para apresentar a documentação de habilitação. Esgotado o prazo o pregoeiro desclassificou a

empresa, no entanto, após diligências, o pregoeiro foi informado pela unidade que o envelope lá estava. A unidade havia

recebido o envelope da empresa SOMEDICA em 02/12/2019, dentro do prazo, portanto.

A documentação da SOMEDICA foi conferida e está conforme o edital.

Diante disso, fica desfeita a desclassificação da empresa SOMEDICA, que passa a ser a arrematante do

lote.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Autoridade Competente

GUILHERME ROMANO ALVES                     FERNANDO J. A. DE CAMPOS

     Pregoeiro                                        Membro